Реш-18-84 - О предоставлении итоговых финансовых отчетов зарегистрированными кандидатами.html

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

06 сентября 2013 года  № 18/84

п. Бисерть

О предоставлении итоговых финансовых отчетов

зарегистрированными кандидатами, участвовавшими в выборах главы

Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 74 Избирательного кодекса

Свердловской области и Постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области  от 14 марта 2013 года  № 8/49 «О Порядке открытия,

ведения и закрытия специальных избирательных счетов, порядке и формах

учета и отчетности кандидатов о поступлении и расходовании средств

избирательных фондов при проведении выборов в органы местного

самоуправления» Бисертская поселковая территориальная избирательная

комиссия с полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить график представления итоговых финансовых отчетов

зарегистрированными кандидатами на должность главы Бисертского

городского округа. (Приложение № 1).

2. Финансовые отчеты представляются в Бисертскую поселковую

территориальную избирательную комиссию по установленной форме, с

приложением первичной документации (Приложение № 2).

3. Направить настоящее решение зарегистрированным кандидатам на

должность главы Бисертского городского округа, разместить на

официальном сайте Бисертской поселковой территориальной избирательной

комиссии.

Реш-18-84 - О предоставлении итоговых финансовых отчетов зарегистрированными кандидатами.html

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

руководителя контрольно-ревизионной службы Суровцеву Е.Н.

Председатель комиссии

 М.К. Сюзева

Секретарь комиссии

 Е.Н. Гашкова

Реш-18-84 - О предоставлении итоговых финансовых отчетов зарегистрированными кандидатами.html

3

Приложение № 1

к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии

с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа

 от 06 сентября 2013 года № 18/84

График представления итогового финансового

отчета зарегистрированными кандидатами на

должность главы Бисертского городского округа

фамилия, имя, отчество кандидата срок представления

финансового отчета

Афлетонов Роберт Ильдусович

13.09.2013

Вертипрахов Андрей Сергеевич

13.09.2013

Пургин Виталий Николаевич

13.09.2013

Суровцева Валентина Сергеевна

13.09.2013

Яранцев Игорь Павлович

13.09.2013

Реш-18-84 - О предоставлении итоговых финансовых отчетов зарегистрированными кандидатами.html

4

Приложение № 2

к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии

с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа

 от 06 сентября 2013 года № 18/84

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету

кандидатов, участвовавших в выборах главы Бисертского

городского округа 8 сентября 2013 года

К итоговому финансовому отчету в хронологической

последовательности по мере отражения финансовых операций на

специальных избирательных счетах прилагаются первичные финансовые

документы, подтверждающие поступления средств на специальный

избирательный фонд кандидата  и расходование этих средств, справка о

закрытии специального избирательного счета. При этом за основу

принимаются выписки отделений Сбербанка России, к которым прилагаются

все финансовые документы, послужившие основанием для зачисления или

списания денежных средств со специального избирательного счета, а

именно:

- платежные поручения о переводах денежных средств в виде

добровольных пожертвований граждан, юридических лиц;

- платежные поручения о переводах собственных  денежных

средств  кандидата;

- платежные поручения о возвратах пожертвований;

- платежные поручения о переводах денежных средств из

избирательного фонда;

- платежные ведомости по расчетом с физическими лицами по

гражданско-правовым договорам;

- платежные ведомости о возвратах неиспользованных денежных

средств соответствующего избирательного фонда;

- договоры на выполнение (оказание) работ (услуг);

- счета (счета-фактуры);

- товарные накладные ;

- акты выполненных работ;

- расходные и приходные кассовые ордера;

- чеки контрольно-кассовых машин;

Реш-18-84 - О предоставлении итоговых финансовых отчетов зарегистрированными кандидатами.html

5

- экземпляры всех изготовленных за счет средств избирательного

фонда кандидата агитационных печатных, аудиовизуальных и иных

агитационных материалов;

- экземпляры периодических печатных изданий.

Примечание:

- итоговый финансовый отчет должен быть представлен в

территориальную избирательную комиссию в сброшюрованном виде и иметь

сквозную нумерацию страниц, включая приложения;

- итоговый финансовый отчет подписывается кандидатом и

представляется в территориальную избирательную комиссию либо

кандидатом, либо уполномоченным представителем по финансовым

вопросам;

- специальный избирательный счет закрывается кандидатом до дня

представления им итогового финансового отчета;

- перед сдачей итогового финансового отчета кандидат неизрасходованные

денежные средства, находящиеся на его счете обязан перечислить гражданам

и юридическим лицам, осуществившим пожертвования, пропорционально

вложенным средствам.